LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG               CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
        TỈNH THANH HOÁ                                      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 CĐ TRƯỜNG ĐH HỒNG ĐỨC

           Số: 11/KH -CĐ                                           Thanh Hoá, ngày 03  tháng 10  năm 2016
KẾ HOẠCH
Tổ chức kỷ niệm 86 năm ngày thành lập Hội Liên hiệp phụ nữ Việt Nam
Thực hiện kế hoạch công tác năm học 2016-2017, được sự đồng ý của BTV Đảng ủy, Công đoàn trường tổ chức hoạt động chào mừng kỷ niệm 86 năm ngày thành lập Hội Liên hiệp phụ nữ Việt Nam (20/10/1930-20/10/2016), 70 năm ngày thành lập Công đoàn Thanh Hóa (10/10/1946-10/10/2016) với những nội dung sau:

1. Cấp trường
+ Sinh hoạt chuyên đề nữ công: Phụ nữ công sở trong việc chăm sóc sức khỏe.

+ Tôn vinh gia đình nữ CBVC- LĐ “Nuôi con khỏe – Dạy con ngoan, học giỏi” giai đoạn 2011-2015;
- Thành phần: Trưởng các đơn vị, đoàn thể cấp trường, BCH Công đoàn trường, Ban Nữ công CĐ trường, Chủ tịch các CĐ bộ phận, Ban nữ công các CĐ bộ phận, toàn thể nữ CBVC-LĐ nhà trường và  khách mời.

 - Thời gian: 7h30 ngày 20 tháng 10 năm 2016.

- Địa điểm: Phòng 302 nhà Điều hành, cơ sở chính, trường Đại học Hồng Đức.
(Sẽ có phân công nhiệm vụ cụ thể cho các công đoàn bộ phận)
2. Cấp bộ phận tổ chức toạ đàm với các nội dung sau:
+ Ôn lại lịch sử ngày thành lập Hội Liên hiệp phụ  nữ Việt Nam

+ Ôn lại truyền thống vẻ vang của phụ nữ Việt Nam qua các thời kỳ cách mạng đặc biệt là phụ nữ trong 2 cuộc kháng chiến chống Pháp và Mỹ cứu nước;

+ Phát huy truyền thống tốt đẹp của phụ nữ Việt Nam trong thời kỳ đổi mới và hội nhập;

+ Phấn đấu đạt chuẩn mực của người phụ nữ Việt Nam thời kỳ CNH-HĐH;

+  Vận động chị em thực hiện tốt đường lối, chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước;

+ Thực hiện nghiêm túc Luật dân số kế hoạch hoá gia đình. Phấn đấu 100% gia đình CBVC-LĐ trong trường thực hiện tốt chính sách dân số kế hoạch hóa gia đình.

+ Tiếp tục thực hiện tốt phong trào Giỏi việc trường- Đảm việc nhà giai đoạn 2016-2020;
           -  Thời gian: Các công đoàn bộ phận tự sắp xếp

           -  Địa điểm: Tại các đơn vị

           -  Kinh phí: 50.000đ/cán bộ nữ (theo Quy chế chi tiêu nội bộ) các Công đoàn bộ phận lập danh sách, từng cán bộ kí tên và nộp danh sách, nhận tiền tại thủ quỹ nhà trường.
Đề nghị Chủ tịch các Công đoàn bộ phận thực hiện nghiêm túc, đúng thời gian.

Nơi nhận:                                                         TM. BCH CÔNG ĐOÀN TRƯỜNG
- Như trên;                                                                            CHỦ TỊCH
- Lưu: VPCĐ.

 (Đã kí)
                                                                                    Nguyễn Xuân Song